
 

HOUBIÁDA 
 

 

 

Projektový týden od 13. 10. – 17. 10. 2014 

 

 

Třídy IV. A Mgr. Klára Stehlíková 

          IV. B Mgr. Markéta Šnejdrová 

          IV. C Mgr. Eva Beranová 



Projektový týden „ HOUBIÁDA“ probíhal ve čtvrtých ročnících 

v týdnu od 13. 10. – 17. 10. 2014 téměř ve všech předmětech. 

Cílem projektu bylo zopakovat si poznatky o jedlých a 

jedovatých houbách, naučit se hledat informace v encyklopediích i 

atlasech hub, na internetu s těmito informacemi pracovat a 

zpracovávat je. Mnohé žáky nové informace o houbách obohatily. 

V projektovém vyučování se uplatnily mezipředmětové vztahy – 

český jazyk, přírodověda, výtvarná výchova, pracovní činnosti, 

hudební výchova. Během projektového vyučování si žáci rozvíjeli 

následující kompetence: 

• kompetence k učení 

• kompetence k řešení problémů 

• kompetence komunikativní 

• kompetence sociální 

• kompetence občanské 

• kompetence pracovní 

V přírodovědě využili žáci poznatky při učivu „Podzim v přírodě“, 

při slohu vyprávěli a sami vymýšleli básničky, psali recepty. Také si 

přinesli knížky, noviny. V hodinách hudební výchovy si vzpomněli a 

zazpívali písničku „Když jsem šel z hub“ a „Šmoulové na houbách“, 

zatančili si a rytmizovali. Při výtvarné výchově i pracovních činnostech 

malovali a tvořili „houbový les“. Povedli se jim červené muchomůrky. 

Ve čtvrtek „ Houbiáda“ vyvrcholila módní přehlídkou, kdy žáci do 

školy přišli jako houbaři nebo lesní víly, dokonce i jako muchomůrky. 

Celý týden sbírali žáci body, za které pak dostali diplom. Dle 

hodnocení žáků se projektový týden vydařil. 

 

 



 

 

 

 

 



   

 

           

 

      

 



 



 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

                                         

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Zpracovala  Mgr. Eva Beranová 


